1 / 2

2016 年 2月 15日

報道関係各位

東和薬品株式会社

7 成分 15 品目の製造販売承認を取得

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、本日ジェネリック医薬品

7 成分 15品目の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

これら 7成分のうち、エンタカポン・オランザピン・ボリコナゾールはジェネリック医薬品として初

めて承認を取得いたしました。

≪製造販売承認を取得した製品≫

以上

初承認
（成分）

初承認
（品目）

販売名 薬効分類名 先発・代表薬剤

○ ○ エンタカポン錠100mg「トーワ」 末梢COMT阻害剤 コムタン錠100mg

○ ○ オランザピン錠2.5mg/5mg/10mg「トーワ」 抗精神病薬 ジプレキサ錠2.5mg/5mg/10mg

○ ○ オランザピンOD錠2.5mg/5mg/10mg「トーワ」 抗精神病薬
ジプレキサザイディス錠
2.5mg/5mg/10mg

○ ○ オランザピン細粒1％「トーワ」 抗精神病薬 ジプレキサ細粒1％

カルベジロール錠1.25mg/2.5mg「トーワ」 慢性心不全治療剤 アーチスト錠1.25mg/2.5mg

セルトラリンOD錠25mg/50mg「トーワ」 選択的セロトニン再取り込み阻害剤 ジェイゾロフトOD錠25mg/50mg

○ ○ ボリコナゾール錠50mg/200mg「トーワ」 深在性真菌症治療剤 ブイフェンド錠50mg/200mg

ロサルヒド配合錠HD「トーワ」 持続性ARB／利尿薬合剤 プレミネント配合錠HD

内
用
剤

             2 / 2

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 692品目（平成27年12月現在）

■ 従業員数 2,009名（平成27年10月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp